令 和 ２年 ５ 月 １ ５ 日

保護者様

京都市立光徳小学校

校 長 岩岡 洋史

臨時休校期間中の学習相談日について

京都市教育委員会からの通知にもありましたように，児童の健康観察や各家庭での生活・学習状況の確認を

行うことを目的として，下記の通り「学習相談日」を設定しました。

臨時休校も３ヶ月目に入り，子どもたちはもとより，保護者の皆様におかれましても，様々な不安が募ることかと

存じます。「学習相談日」では，心身の健康状態や学習の進捗状況の把握と相談，学習課題の回収，そして短い

時間ですが体を動かす活動も行う予定です。

今回の臨時休校は，自宅で過ごすことで感染拡大を防止するということが目的ですので，この相談日に参加さ

れない場合も不利益とならないように配慮した対応をいたします。

なお，特例預かりにつきましては，学習相談日も平常通りの実施となります。

学年ごとの学習相談日は下記の通りです。6 年生については，少人数で実施できるようＡグループ（名簿の 1～

19 番）・Ｂグループ（名簿の 20 番～38 番）グループに分割して実施します。ご理解のほどお願いいたします。な

お，ご家庭の事情でやむなく変更を希望される場合は個別にお申し出ください。

記

【学習相談日】

月日

曜日

5 月 20日

（水）

5 月 21日

（木）

5 月 22日

（金）

5 月 27日

（水）

5 月 28日

（木）

5 月 29日

（金）

学年 ４年
ひかり学級

２・３・５年
１・６年 ４年 １・３・５年 ２・６年

前半 9:00～9:45 1 組（6年生はＡグループ） 2 組（6年生はＢグループ）

後半 10:15～11:00 2 組（6年生はＢグループ） 1 組（6年生はＡグループ）

≪各学年共通の持ち物≫

・健康観察票

・学校から配布している学習課題，ドリル，ワーク類

・筆箱

・上靴（おうちにある人）

【お願いとお知らせ】

〇前半グループは8：45～8：55の間に，また，後半グループは前半グループとの接触を避ける

ため，10：00～10：10 の間に登校できるよう家を出る時間を調整してください。なお，集団

登校はありませんので，上記の時間に間に合うように各自で登校してください。

〇出欠席の連絡は不要ですが，お家を出たあと，安全に到着できるように登下校の見守りをお

願いいたします。特に 1年生につきましては，保護者等の付添をお願いいたします。そ帰りは，

45 分という短い時間のため，保護者の方がお子様の下校時間まで，ランチルームでお待ち

いただくことができます。

〇人数が多い場合には，1部屋 10～13人程度で分割して指導いたします。

〇発熱，風邪気味はもとより，体調が悪い，気分がすぐれないなど少しでも不調がある場合は，

登校を控えてください。また，登校する際には，必ずマスクを着用させてください。